

## توزیع مواد غذایی برای شماری از افراد نیازمند در ولسوالی کرخ ولایت هرات



به تعداد ۲۰۷۷ فامیل مواد خوراکی، به کمک مالی سازمان جهانی غذا و به همکاری تکنیکی موسسه اجتماعی خدمات زنان یا ولسوالی، تحت نظارت ریاست احیاء و انکشاف دهات در گدام های مرکز، ارملق، فالیزکار و پاشتان در یافت نمودند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ سعیدی همچنان علاوه نمود که در این دوره فراغت به تعداد ۷۲ تن نیز از بخش علوم دینی دستار فضیلت بر سر نموده و آماده خدمت گذاری به ملت و وطن خویش شده اند. فارغین این دوره در گفتگو با خبرنگار آژانس باختر هرات می گویند که از خاک و نوامیس خویش دفاع خواهند نمود. با این حال اساتید در این قول اردو می گویند آنان نیز جهت خدمت رسانی و تعلیم مجاهدین آماده هر نوع همکاری با نظام خویش و ارتقای ظرفیت عساکر اردوی اسلامی می باشند.



## آتش سوزی در بازار لیسۀ مریم کابل

شاهدان عینی در کابل می گویند آتش سوزی گسترده در بازار لیسۀ مریم در خیرخانه کابل روی داده است. بر اساس گفته های شاهدان عینی و تصاویری که در رسانه ها به نشر رسیده، شامگاه روز گذشته آتش سوزی گسترده در بازار لیسۀ مریم منطقه خیرخانه کابل رخ داده است. گفته می شود آتش سوزی در یک بازار لیلامی فروشی در منطقه گولایی پارک لیسۀ مریم اتفاق افتاده است تاکنون علت بروز این آتش سوزی و میزان تلفات احتمالی و خسارات ناشی از این آتش سوزی روشن نشده است. پیش از این نیز در پی آتش سوزی پاساژ قصر هرات؛ صفت الله مولوی زاده، مسئول این مارکت گفت تمام ۶۰۰ دکان این مارکت در آتش سوخت. منبع: خبرگزاری افق

## فراغت ۸۳۰ تن از قول اردوی ۲۰۷ الفاروق زون غرب



امروز در حدود ۸۳۰ تن از قول اردوی ۲۰۷ الفاروق زون غرب بعد از تمرینات بیش از صد روزه سند فراغت بدست آوردند. در این محفل شماری از مقامات حکومتی هیئت وزارت دفاع ملی کشور، مسوولین ولایتی، والی و معاون مقام ولایت هرات و رؤسای ادارات دولتی نیز حضور داشتند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات که در این برنامه اشتراک ورزیده بود بیان داشت که اردوی اسلامی با مورال قوی و سمبال بودن به علوم دینی از سرحدات کشور خویش تحت هر نوع شرایط دفاع خواهند نمود. عزت الله سعیدی سخنگوی قول اردوی ۲۰۷ الفاروق هرات می گوید فارغین در سرحدات و حالات اضطرار

## دیدار والی هرات با جنرال کنسول جدید ترکمنستان



شیخ مولانا اسلام جار والی هرات با سرکنسول جدید ترکمنستان، با حضور داشت رییس ارتباط خارجه و شهرسازی در هرات دیدار نمود. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ شیخ اسلام جار والی ولایت هرات ضمن خوش آمد گویی به کنسول جدید در این ولایت خواهان روابط مستحکم توسعه روابط گردید. در همین حال کنسول جدید

ترکمنستان از فعالیت های کنسولگری این کشور در هرات سخن زده و بیان داشت که ما باید از فرصت های بوجود آمده دو جانبه استفاده عظیمی نمائیم. کنسول ترکمنستان همچنان بیان داشت که تداوم همکاری به روابط نیک دو کشور کمک می کند و ترکمنستان آماده هر نوع همکاری با کشور دوست و همسایه خود افغانستان می باشد.



## روسیه: هواپیمای واژگون شده در افغانستان شش سرنشین داشت

این وزارت در صفحه اجتماعی ایکس نوشته است که هواپیمای DF-۱۰ ثبت شده در مراکش بود. این در حالی است که طالبان صبح روز یکشنبه، ۱ دلو از سقوط یک هواپیمای مسافربری در کوه تپخانه، از مربوطات ولسوالی زیباک ولایت بدخشان خبر دادند. خبرگزاری باختر، زیر اداره طالبان گزارش داده بودند که این هواپیمای مسافربری متعلق به یک شرکت هندی است. منبع: هشت صبح

مقام های روسیه اعلام کردند که هواپیمای واژگون شده در افغانستان، متعلق به گروه «نلتیک» بود و در آن شش تن حضور داشتند. برنییاد گزارش خبرگزاری تاس روسیه، این هواپیما شنبه شب، ۳۰ جدی از تاشکند عازم مسکو شده بود. مقام های روسیه گفته اند که دو سرنشین هواپیمای واژگون شده در بدخشان از شهروندان این کشور بودند. در همین حال، وزارت هوانوردی هند اعلام کرده است که هواپیمای واژگون شده در بدخشان متعلق به این کشور نیست.

## افزایش دوباره ای توزیع پاسپورت در هرات



مستولان در مدیریت پاسپورت هرات می گویند، روزانه ۱۵۰۰ جلد پاسپورت آنلاین در این ولایت توزیع می شود. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ هیئتی به رهبری ملا محمد طیب نجات رئیس دفتر مقام ولایت هرات، ضمن بازدید از مدیریت پاسپورت هرات و استماع مشکلات متقاضیان پاسپورت می گویند که روزانه ۱۵۰۰ جلد پاسپورت آنلاین در هرات توزیع می شود و این روند به صورت دایمی جریان دارد. در همین حال مولوی نثار احمد الیاس سخنگوی والی هرات از مردم می خواهد تا در گرفتن پاسپورت نظم را رعایت کنند. از سوی هم مولوی محمد حسین رحیمی مدیر پاسپورت هرات می گوید که برای تنظیم کار

دستگاه های مورد ضرورت شان از مرکز کشور فراهم شده و در بخش توزیع پاسپورت مشکل خاصی وجود ندارد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ مدیر پاسپورت هرات می گوید که در حال حاضر بصورت آنلاین پاسپورت توزیع می کنند و اما برای افرادی که ضرور باشد افلاین نیز توزیع می شود. مدیر پاسپورت همچنان می گوید در طی یک ماه گذشته بیش از ۲۰ جعل کار را دستگیر کرده اند که از امضا و مهر جعلی استفاده کرده بودند. در همین حال شهروندان هرات ضمن استقبال از توزیع ۱۵۰۰ جلد پاسپورت آنلاین می گویند که اگر مردم بی نظمی نکنند تمامی آنان می توانند صاحب پاسپورت شوند.

## پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



می تواند منشأ برخی امتیازات برای اکثریت از قبیل تعیین رئیس جمهور منتخب اکثریت و اموری از قبیل تصویب قوانین در راستای کارآمدی نظام حاکم باشد و البته چنین امری از خصوصیات ذاتی رأی اکثریت است، نه نقض حقوق اقلیت. در خصوص آنچه مربوط به خودی و غیر خودی بیان شده و نویسنده آنرا سرکوب دگراندیشان و برخاسته از اتکاء به رأی اکثریت نودوهشت درصدی مردم دانسته است باید گفت که مقوله خودی و غیر خودی از جمله مقولاتی است که هر جامعه‌ای با توجه به ارزش‌ها و هنجارهای تعریف شده خویش، از آن فارغ نیست. هیچ جامعه‌ای هیچ‌گاه نسبت به خائن و جاسوس، نگاه خودی ندارد. هرچند از افراد جامعه حساب می‌شود؛ ولی در عین حال او را از بسیاری از حقوق شهروندی محروم می‌کنند. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

به دیگر عبارت اگر اجبار حاکمیت از سوی اکثریت برای تصویب قوانین به نفع خودشان و به گونه‌ای که مضر به حقوق اقلیت باشد، امری ناپسند است و با محتوای دموکراسی مغایر است، اجبار حاکمیت از سوی اقلیت برای تحمیل خواسته‌های خود بر اکثریت به مراتب بدتر و ناپسندتر است. بنابراین دموکراسی مبتنی بر نصف آراء به اضافه یک یا دو درصد نیز نمی‌تواند الگوی دموکراسی واقعی باشد. لزوماً این‌گونه نیست که اکثریت نمود درصدی، ناقض حقوق اقلیت باشد، چه اقلیت یک درصدی و چه اقلیت چهل‌ونه درصدی. زیرا همه افراد یک جامعه دموکراتیک، از حقوق خود بهره‌مندند و در این امر تفاوتی بین اقلیت و اکثریت نیست. هیچ‌گاه رأی اکثریت نمی‌تواند مانع عقاید شخصی اقلیت شود و یا حقوق انسانی را از آنها سلب کند. بلکه اکثریت آراء یک جامعه

## طالبان از ایران خواستند به جای اعدام ها از مجازات جایگزین استفاده کند



آن کشور را فراهم کند. در همین حال، طالبان به نقل از غریب‌آبادی گفته‌اند که تهران برای بررسی موضوع شکنجه افغان‌ها در ایران اقدامات را روی دست گرفته است. این در حالی است که هیأت قوه قضاییه ایران روز گذشته به منظور گفتگو روی مسایل مختلف قضایی با طالبان وارد کابل شده‌اند. این خواست در حالی مطرح می‌شود که دولت ایران طی سال جاری شماری از زندانیان افغان را به اتهام‌های مختلف از جمله قاچاق مواد مخدر، قتل و آدم‌ربایی و همچنان دست داشتن در حملات اعدام کرده است. در آخرین مورد، سازمان حقوق بشر ایران اعلام کرد که دولت این کشور دو شهروند افغان را اعدام کرده است. به گفته این سازمان، این دو شهروند با اکبر نعمتی که به اتهام قتل عمد به قصاص محکوم شده بودند، اواخر ماه قوس اعدام شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان در دیدار خود با هیأت قوه قضاییه ایران در کابل خواهان ایجاد مکانیزم جایگزینی مجازات برای افغان‌های محکوم به اعدام در این کشور شده است. ضیا احمد تکل؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان روز شنبه، ۳۰ جدی، از دیدار هیأت ایرانی با امیرخان متقی؛ سرپرست این وزارت خبر داد. او گفت که آقای متقی در دیدار با هیأت قضایی ایران به رهبری کاظم غریب‌آبادی، معاون قوه قضاییه این کشور، خواهان جایگزینی مجازات به جای اعدام برای افغان‌ها در این کشور شده است. تکل افزوده: «در این دیدار در مورد مسایل مربوط به مشکلات زندانیان بین دو کشور، تطبیق توافقاتنامه استرداد زندانیان و ایجاد مکانیسم های جایگزینی برای افغان‌های محکوم به اعدام گفتگو شده است.» وزیر خارجه طالبان همچنین از این هیأت خواسته است تا زمینه رسیدگی به وضعیت زندانیان افغان در

## افتتاح آغاز کار پروژه تنویر سرک‌های عمومی نواحی مختلف شهر



کار پروژه تنویر سرک‌های عمومی سطح شهر واقع در نواحی (۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۱۰، ۱۳ و ۱۴) به هزینه حدود چهار میلیون افغانی از بودجه انکشافی شاروالی هرات از سوی الحاج ملا نعمت الله حسن صاحب، هیئت همراه اش، بزرگان و باشندگان محل افتتاح و آغاز گردید. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ ملا نعمت الله حسن صاحب شاروال هرات در برنامه افتتاحیه این پروژه اظهارداشت که شاروالی خانه مشترک همه شهروندان بوده و از عموم شهروندان شریف هرات خواست تا در قسمت تحویلی به موقع محصول خدمات شهری از درک صفایی ملکیت‌ها و جواز نامه‌های صنفی با اداره شاروالی هرات در امر توسعه و انکشاف شهر همکاری نمایند. در همین حال باشندگان ناحیه دوم شهر با ابراز خوشحالی از شروع کار این پروژه فعالیت‌ها و دستاوردهای اداره شاروالی هرات را در راستای آبادی شهر ارزنده دانسته و بار دیگر حمایت همه جانبه شأن را از تمام برنامه‌های این اداره اعلام نمودند. گفتنیست که قرار است کار این پروژه از سوی شرکت قراردادی طی ۱۲۰ روز تقویمی تکمیل و به بهره‌برداری سپرده شود.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سفر هیئت پنج نفره توریستی و ترمیم آبدات تاریخی به کشور ایران



هیئتی شامل آمرین گردشگری و حفظ آبدات تاریخی، متخصصین و انجینیران حوزه آبدات تاریخی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات به شهر مشهد ایران سفر نموده و با مسوولین مربوطه مخصوصاً رییس سازمان میراث فرهنگی - صنایع دستی و گردشگری آن کشور دیدار نمودند. مولوی رحمت الله محمدی آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات در گفتگو با آژانس اطلاعاتی باخترا هرات می گوید طی جلساتی که با مقامات مسئول در شهر مشهد صورت گرفت پیرامون زیر ساخت های گردشگری، رفت و آمد های هوایی و زمینی به طریقہ آسان، تخفیف ویزا به خصوص به افرادی که نیاز به درمان دارند و همچنان ایجاد یک شفاخانه مجهز در مرز دوغارون (خاک ایران) برای مردم افغان که بدون داشتن پاسپورت و ویزا در این شفاخانه درمان شوند توافق صورت گرفته و فرار است به امضا برسد. آقای محمدی همچنان می افزاید که تقریباً به تعداد ۶۰۰ تن محصل در خراسان جنوبی کشور ایران در حال تحصیل اند و با صحبت های که صورت گرفت وعده نمودند تا در سال های آینده محصلین بیشتر با هزینه کمتر در پوهنتون های بزرگ کشور ایران ادامه تحصیل نمایند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ حافظ رقیب الله رضوانی آمر حفظ و مراقبت از آبدات تاریخی هرات می گوید هدف از سفر این هیئت، ایجاد تسهیلات برای تور های گردشگری، تبادل تجارب در بخش های گردشگری و ترمیم آبدات تاریخی و غیره می باشد. گفتنیست که هیئت مذکور از طرف مقام وزارت اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی افغانستان به آن کشور روان گردیده تا در بخش های مربوطه با یکدیگر تفاهمنامه هایی را به امضا برسانند.